
Oppmuntre til bruk av Kystpilegrimsleia i Rogaland 
og fremme pilegrimsarbeidet. 

Gode pilegrimsvenner! 

Et innholdsrikt 2022 er på hell. Jobben som pilegrimskoordinator ved Regionalt 
Pilegrimssenter Avaldsnes er rik og spennende, dette året kjenner jeg virkelig på ønsket om å 
sende dere et lite brev der vi i grove trekk oppsummerer reisen jeg har fått være med på 
sammen med dere. 
For det har virkelig vært en spennende reise! Ikke bare dette siste året, men siden oppstart i 
prosjekt i 2019 har jobben ved Regionalt Pilegrimssenter vært motiverende, utfordrende og 
krevende. Noen ganger kjennes det ut som om vi beveger oss to skritt fram og ett tilbake, 
andre ganger seiler vi i god medvind med god ballast om bord. 
Det er derfor gledelig å dele noen av årets begivenheter med dere, små og store. 
Dere er viktige samarbeidspartnere på ulikt vis og har derfor alle gjort en stor innsats til vår 
felles sak om å gjøre opplevelsene uforglemmelige for mennesker langs Kystpilegrimsleia. 

2022 startet med nytt kontor i Kopervik for pilegrimskoordinatoren. Så langt hadde jeg hatt 
kontorfellesskap med Karmøy Kirkelige fellesråd og Kulturavdelingen, alt etter hvor det var 
ledig arbeidsplass til enhver tid. Godt samarbeid, nyttige bekjentskap og hyggelig 
menneskemøter har kommet ut av en «vandrende» arbeidsplass. Nå var det godt å kunne 
lande med egen PC og kontorpult. 

Frivillighet 

Den norske pilegrimsbevegelsen er en grasrotbevegelse. Mange er de frivillige ildsjeler som har båret 
fram pilegrimsarbeidet de siste årene gjennom vedlikehold, skjøtsel og drift av ledene, samt gjestfrihet 
og ivaretagelse av vandrerne. Når nå det offentlige går inn og støtter den norske pilegrimsbevegelsen 
er det helt avgjørende at man tar vare på det unike engasjementet hos ildsjelene i pilegrimslivet. Den 
norske pilegrimsmodellen må bygges nedenfra, fra grasrota. Da kan vi lykkes – sammen. 

Per Kvistad Uddu 31.12.08 

Vi er heldige som har aktive pilegrimsutvalg godt spredd i Rogaland fylke: I Egersund, Hå, 
Stavanger og på Haugalandet, i tillegg har vi også utvalg i Stavanger Bispedømme. Sammen 
med nøkkelstedene Egersund, Hå, Stavanger og Utstein utgjør pilegrimsutvalgene selve 
grunnkjernen i pilegrimsarbeidet. Det er her aktivitetene planlegges og gjennomføres. Ta 
gjerne en titt på årshjulet for 2023. Du vil finne ulike aktiviteter og turer gjennom hele året. 

Nøkkelstedene 
Kystpilegrimsleia valgte gjennom Riksantikvaren, fylkeskommuner, kommuner, Den norske 
kirke og Nasjonalt Pilegrimsleia å etablere 26 nøkkelsteder. Her kan pilegrimen oppleve 
steder med historisk og kulturell verdi, få opplysninger om de ulike pilegrimsledene, delta 



på ulike aktiviteter og få stempel i pilegrimspasset. Nøkkelstedene er unike for 
Kystpilegrimsleia som eneste pilegrimsled med dette tilbudet. 
Sammen med pilegrimsutvalgene utgjør nøkkelstedene selve kjernen i aktivitetstilbudet. I 
tillegg til godt utvalg av pilegrimsturer, kan du delta på foredrag, forumsamlinger, 
seminarer, gudstjenester, temakvelder. Merking blir også gjennomført ved nøkkelstedene og 
i pilegrimsutvalgene, finansiert av kommunene der Kystpilegrimsleia går gjennom. 
La meg nevne kort et l ite knippe av gjennomførte turer og praktiske aktiviteter: 

• Søknad om tillatelse og finansiering av merking på Mosterøy ble gjennomført i 2022. 
Nå står frivillige klar til å gjennomføre den praktiske biten. 

• Pilegrimsturen fra Egersund til Stavanger har allerede vært gjennomført i august 
gjennom flere år. Turen er en flott vandring over fem dager. Her samarbeider Utstein 
Pilegrimsgard, Stavanger Bispedømmes Pilegrimsutvalg, i tillegg til tilrettelegging av 
frivillige fra Egersund Pilegrimsutvalg, Jæren Pilegrimsutvalg og Stavanger 
Pilegrimsutvalg. 

• Stavanger Pilegrimsutvalg har jobbet med å sette opp milestein. Tillatelse og 
finansiering er på plass, stein er bestilt. Steinen kommer til å bli en fin helhet utenfor 
en ferdig restaurert Stavanger Domkirke. 

• Pilegrim for en helg er etter hvert blitt en god årlig tradisjon i Stavanger. Her kan du 
oppleve to dager med godt planlagt interessant program, vandringer og sosiale 
samlinger. 

• I forbindelse med markering av Skaperverkets dag og Frivillighetens år i Norge 
arrangerte pilegrimsutvalgene i Egersund og Jæren den årlige pilegrimsturen mellom 
Egersund og Ogna. Samtidig ble avduking av milestein utenfor Egersund kirke 
markert. Dalane Friluftsråd har merket strekket fra Egersund til Ogna. 

Milesteinen markerer at det er 1064 km. til Nidaros 

Økonomi 

Langs Kystpilegrimsleia har vi fire regionale sentre: Smøla, Selje, Bergen og Avaldsnes. Alle 
sentrene er nå i fast drift. Søknad om statlig tilskudd blir hvert år sendt Nasjonalt 
Pilegrimssenter innen 1.12. I 2021 fikk de regionale sentrene langs Kystpilegrimsleia kr. 
250.000. Beløpet ble doblet i 2022, til stor motivasjon for hvert senter. Det ser ikke ut til at vi 
får noen økning av statlig tilskudd i 2023. Men vi jobber videre med saken fram til de 
regionale sentrene har samme statlig tilskudd som sentrene ved de øvrige St. Olavsvegene i 



Norge. Heldigvis er Rogaland Fylkeskommune og nøkkelstedskommunene stabile med sine 
bidrag i finansieringsnøkkelen. 
Pandemien har absolutt satt sitt preg på pilegrimsaktivitetene, både i 2021 og 2022. Med 
lavere aktivitetsnivå fulgte også lavere forbruk. Vi valgte å benytte ubrukte midler for 2021 
og 2022 til noe positivt. I desember fikk de fire nøkkelstedene i Rogaland overført kr. 25.000 
hver. Midlene benyttes til markedsføring eller aktiviteter. I tillegg er restmidler brukt til å 
oversette artikler på pilegrimselden.no til engelsk. 

Kyststi Jæren 

I februar hadde prosjekt Kyststi Jæren sitt første arbeidsmøte. Regionalt Pilegrimssenter, 
Statsforvalter, Rogaland Fylkeskommune, Nasjonalt Pilegrimssenter og aktuelle kommuner 
arbeidet fram forslag til landbasert strekk for Kystpilegrimsleia fra Egersund til Stavanger. 
Forslaget ble utgangspunkt for søknad om prosjektmidler der Jæren Friluftsråd leder 
Prosjekt Kyststi Jæren 2022-2025. Gjennom midler fra Sparebankstiftelsen legges muligheten 
til rette for å gjennomføre merking langs et unikt område der kulturlandskap, strender og 
sjøbrus går hånd i hånd. 

Nasjonalt Pilegrimsenter 

Pilegrimsorganisasjonen har en flat organisasjonsstruktur. Nasjonalt Pilegrimssenter sine 
oppgaver er hovedsakelig som pådriver og koordinator. De ni St. Olavsvegene i Norge og 
Nasjonalt Pilegrimssenter har jevnlige forummøter med faglig påfyll og nyttige sosiale treff. 
Nasjonal Pilegrimskonferanse ble gjennomført i mars. Suksessen blir gjentatt i 2023 med 
tema Børs og katedral. 
I 2022 var det 25 år siden Kronprins Håkon Magnus erklærte Pilegrimsleden for åpnet. Siden 
den gangen har Pilegrimsleden fått status som Europeisk Kulturrute, og blitt til ni ulike leder 
mot Trondheim og Nidarosdomen. Hvert Regionale Senter fikk tildelt kr. 25.000 til 
jubileumsmidler. Regionalt Pilegrimssenter på Avaldsnes valgte å benytte midlene til å 
fornye de sju pilegrimspostene på Bukkøy. 
I april ble ansatte ved pilegrimsledene i Norge invitert på studietur til Portugal og Spania. Vi 
fikk erfare to land, godt tilrettelagt med merking og overnatting. Turen fungerte også flott 
som team-building, en virkelig inspirasjonskilde til videre arbeid! 

Framme i Santiago de Compostela! 



Nasjonalt Pilegrimssenter har videreformidlet en gladmelding til de fire regionale sentrene 
ved Kystpilegrimsleia: I 2023 blir det gjennomført pressetur til et av sentrene. Foreløpig har 
vi fått i oppgave å lage forslag til en femdagers visningstur. Rogaland har mye flott å tilby, 
nå blir det spennende å se hvor Nasjonalt Pilegrimssenter velger å gjennomføre 
visningsturen. 

Kystpilegrimkonferanse 

I mai ble Kystpilegrimkonferansen gjennomført på Karmøy. Vi fikk ønske vel 50 deltakere 
velkommen til gode foredragsholdere og hovedtema innen de fire likeverdige søylene i 
pilegrimsbegrepet: Kultur, kirke, næring og miljø. Deltakerne var en fin blanding av ansatte 
og frivillige. En stor opplevelse! 

En flott opplevelse å gjennomføre Kystpilegrimkonferansen 2022 

Sommeren 2022 

Sommermånedene ble for tredje gang gjennomført med stabburet ved Olavskirken på 
Avaldsnes som arbeidssted. Tilstedeværelse under årets Vikingfestival og 
Rikssamlingsjubileet gav mange gode erfaringer. Regionalt Pilegrimssenter bygger videre på 
muligheten til neste år. Sommeren 2022 samarbeidet vi med Nordvegen Historiesenter om 
arbeidsoppgaver for sommervikar. Tiltaket førte til at det ble mulig å utvide åpningstiden 
ved stabburet til tre måneder. Besøkstallene var veldig positive og vi kommer til å fortsette 
samarbeidet med Nordvegen Historiesenter. I tillegg til å ta imot besøkende ved stabburet 
vil sommervikaren også være en ressurs ved utvidet åpningstid av Olavskirken. 



Fredsmarkering med Kvinneskipet Embla under Rikssamlingsjubileet 

Et lite glimt fra ulikt samarbeid i 2022 

Hauge videregående skole og organisasjonen LEVE er to av flere samarbeidsarenaer vi kan 
se tilbake på med stor glede. Hauge er en videregående skole for elever fra hele landet som 
av ulike grunner har falt ut av skole og arbeidsliv. Sammen med prostidiakon i Karmøy 
kirkelige fellesråd har vi hatt samarbeid om ulike pilegrimsvandringer. 
LEVE Rogaland er fylkeslag for etterlatte og berørte etter selvmord. I september fikk 
pilegrimskoordinator og prostidiakon være med på Verdensdag-markering på Karmøy. 
Temaet var Å skape håp gjennom handling. 

Gapahuk 

I desember hadde arbeidsgruppe for bygging av gapahuk på Bukkøy sitt første møte. 
Vi ønsker å bygge et ly på Bukkøy slik at besøkende får mulighet til å benytte et godt 
folkehelsetilbud, uansett formål med turen. 

Opplevelser delt med dere i dette li l le nyttårsbrevet er bare et knippe av gode erfaringer fra 
2022. Mye mer kunne vært fortalt om aktiviteter, prosjekter, opplevelser og inntrykk. Takk 
for mye godt og givende samarbeid, vi gleder oss til nye opplevelser i 2023. 

Med vennlig hilsen 
Wenche Lindtner 
Regionalt Pilegrimssenter Avaldsnes 


